
令和７年４月 15 日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立喜連中学校 

校  長   三好  充 

事務担当 音野(ｵﾄﾉ) 

 

学校徴収金 一括徴収の実施について 

 

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、学校徴収金につきまして、５月から８月まで徴収を予定していますが、金融機関への入金や

振替手数料の負担軽減のため、希望されるご家庭のみ一括徴収を行います。 

 一括徴収を希望されるご家庭は、切り取り線以下の「一括徴収申込書」に必要事項を記入のうえ、

令和７年４月 30 日（水）までにご提出ください。 

記 

１ 一括徴収金額 

１年生 ２年生 ３年生 

生徒費 

積立金 

PTA 会費 

手数料 

16,000 円 

37,000 円 

3,600 円 

110 円 

生徒費 

積立金 

PTA 会費 

手数料 

9,100 円 

36,000 円 

3,600 円 

110 円 

生徒費 

積立金 

PTA 会費 

手数料 

13,000 円 

0 円 

3,600 円 

110 円 

合計 56,710 円 合計 48,810 円 合計 16,710 円 

 ※金額は昨年度就学援助認定者や教育扶助受給者、前年度繰越金の金額等により異なります。 

 

２ 一括徴収 口座振替日 

   令和７年５月 26日（月） 

 

３ その他 

（１） 一括徴収を希望されないご家庭につきましては、ご提出の必要はありません。 

（２） 何かご不明な点がありましたら 事務室（電話：06-6704-0003）までお問合せください。 

 ································· ✂ キリトリ線 ✂ ·····································  

令和７年度 学校徴収金 一括徴収申込書 

喜連中学校長 様                          令和７年４月  日 

令和７年度学校徴収金の一括徴収を希望します。 

  年  組  生徒名             

保護者名       

【申込締切日：令和７年４月３０日（水）】 


